E R R A T A .

---

Page 1, line 10, *read* spectantem.

Page 9, last marginal note, *read* 1331-2.

Page 182, No. 272, *read* Novembris ; *and in margin*, Nov.

Page 183, No. 274, *read in margin*, May 29.

Page 270, No. 355, *read in margin*, 1466.

## THE INGILBY MANUSCRIPT.

Folio 1 is blank.

### (NOMINATION OF A VICAR).

I v. (1) Reverendis viris Capitulo ecclesie Collegiate 1450, June 20.  
beati Wilfridi Ripon' Ebor. dioe. Vester humilis et  
deuotus (confrater)<sup>1</sup> Robertus Baguley, canonicus et  
prebendarius prebende de Sharow in eadem, omnimas  
reverencias cum honore. Ad vicariam prebende mee  
prediete per mortem d'ni Henrici Scruton, ultimi vicarii  
eiusdem vacantem, et ad meam presentacionem speci-  
tantem, dilectum michi in xpo d'nm Joh'em Snape  
Dunelm. dioe., capellum, vestro reuerendo Collegio  
presento, supplicans eidem humiliter et deuote quatinus  
dietum Joh'em ad dietam vicariam caritatis intuitu  
admittere velitis, ac ipsum vicarium perpetuum canonicee  
instituere in eadem, cum suis iuribus et pertinenciis  
vniuersis, ac ea perficere que vestre reuerencie incurrunt  
in hac parte dignemini cum gracia et fauore. In cuius  
rei testimonium sigillum (meum)<sup>2</sup> presentibus apposui.  
Dat. Ripon, xx die mensis Junij, a<sup>o</sup> Di M<sup>lmo</sup> eeee lix<sup>mo</sup>.

### (ADMISSION OF A VICAR).

(2) Vniuersis xpi fidelibus pateat per presentes quod 1450, July 9.  
nos Capitulum eccl. Coll. b'ti Wilfridi Ripon, Ebor.  
dioe. d'nm Joh'em Snape, presbiterum, ad vicariam  
Canonicatus et prebende de Sharow in ecclesia nostra  
predicta Ripon per mortem d'ni Henrici Scruton  
Capellani, ultimi vicarij eiusdem vacantem et ad  
presentacionem d'ni Rob'ti Baguley Canonici dicte  
ecclesie et prebendarii dicte prebende de Sharow, veri  
eiusdem vicarie patroni, canonice admissimus, ac d'nm  
Joh'em Snape perpetuum vicarium in forma admissionis  
vicariorum dicte ecclesie edita et vsitata (ac eciam)<sup>3</sup> in

<sup>1</sup> Partly illegible.

<sup>2</sup> Torn off.

<sup>3</sup> Decayed away.

forma constitucionis legatine super hoc edite canonice instituimus, ipsumque in corporalem possessionem dicte vicarie induximus, cum suis iuribus et (pertinencijs) vniuersis. In cuius etc. Dat. Ripon in domo nostra Capitulari, ix die mensis Julii, a<sup>o</sup> Di M<sup>lmo</sup> cccc lix<sup>mo</sup>.

**PROTESTACIO M. JOHANNIS SENDALE, CANONICI ECCL.  
COLLEGIAE B'TI WILFRIDI RIPON' AC PREBENDARIJ  
PREBENDE DE THORP IN EADEM, SUPER RESIDEN-  
CIAM IBI FIENDAM.**

<sup>1459-60,  
March 25.</sup> (3) In Dei nomine, Amen. Coram vobis Reverendo Capitulo eccl. collegiate b'ti Wilfridi Ripon', Ego Johannes Sendale, Canonicus eccl. Coll. predicte ac prebendarius et pacificus possessor prebende de Thorp in eadem, isto festo Annunciacacionis b'te Marie Virginis, videlicet vicesimo quinto die mensis Marcij incipiente Anno Domini Mill'mo ecce<sup>mo</sup> quinquagesimo nono, in presenti domo Capitulari eccl. predicte personaliter protestor palam et pupilee in hiis scriptis, quod Residenciam meam Canonicalem ad Dei laudem ac honorem dicte ecclesie et gloriosi confessoris Wilfridi, incipere et perficere intendo, iuxta ipsius ecclesie Ripon' consuetudines laudabiles et statuta.

**ADMISSIO D'NI RIC'I HYCSON AD VICARIAM ECCLESIE  
DE NIDDE.**

<sup>1461, May 2.</sup> (4) Capitulum eccl. Collegiate b'ti Wilfridi Ripon d'no Ric'o Hieson, presbitero, salutem in eo quem peperit vterus virginalis. Vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Nydde, nostre iurisdiccionis, per mortem d'ni Bardsay vltimi vicarij eiusdem vacantem et ad nostram collacionem pleno iure spectantem, tibi, de eius meritis et virtutibus sinceram in domino fiduciam optimemus, contulimus intuitu caritatis, teque vicarium perpetuum cum onere cure et personalis residencie secundum formam (constitucionis)<sup>1</sup> legatine in hac parte edite, canonice instituimus et presencialiter inuestiuimus<sup>2</sup> in et de eadem, ac te in corporalem possessionem dicte

<sup>1</sup> Omitted in MS.      <sup>2</sup> MS. has "inuestiuimus."

vicarie, iuriumque et pertinenciorum vniuersorum induximus. In eius rei testimonium sigillum nostrum, etc. Dat. Ripon' in domo nostra Capitulari, secundo die mensis Maij a<sup>o</sup> Di M<sup>lmo</sup> ecclxj<sup>mo</sup>.

(INQUIRY CONCERNING THORNTON CHAPEL).

(5) Inquirendum est qua autoritate Capella de Thornton et mansum Joh's Wallworth de Rauentost habent cotidie diuina celebrata in eorum aliquo, eo quod sint parochiani S'ci Wilfridi de Rypon', et cum nichil reperiatur in registro de tali concessione.

(ADMISSION OF A VICAR).

2. (6) Chapter certify to institution of d<sup>ns</sup> John Tone, 1464, July 29, presbyter, to the vicarage of the canonry and prebend of Nunwyek vacant by death of d<sup>ns</sup> Thomas Esby, on presentation of d<sup>ns</sup> Thomas Bothe, 29 July, 1464. (Form No. 2) 4<sup>i</sup> ed : 4.<sup>1</sup>

(ADMISSION OF A VICAR).

(7) In like manner to that of d<sup>ns</sup> William Saule, 1447, Dec. 16, chaplain, to vic. of can. and preb. of Gevendale vae. p. m. d<sup>ni</sup> Thome Lytster, on pres. of Mr. Rob. Dobbes, deer. doct., 16 Dec., 1447. (Form No. 2) 25 H. 6.

(ADMISSION OF A VICAR).

(8) In like manner to that of d<sup>ns</sup> Ric. Tonge, 1471, Sept. 7, chaplain, to vic. of can. and preb. of Monkton, vae. p. m. d<sup>ni</sup> Rob. Brompton, on pres. of Mr. Joh. Suthwell, 7 Sept., 1471. (Form No. 2).

(ADMISSION OF A VICAR).

(9) In like manner to that of d<sup>ns</sup> Tho. Plummer, 1471, Oct. 24, chaplain, to vic. of can. and preb. of Thorp, vae. p. m. d<sup>ni</sup> Joh. Exylby, on pres. of Joh. Shirwod, 24 Oct., 1471. (Form No. 2).

(APPOINTMENT AND ADMISSION OF SUBTREASURER).

2 v. (10) Vniuersis sancte matris ecclesie filiis presentes 1472, Apr. 8, literas inspecturis, nos capitulum ecclesie Colleg.

<sup>1</sup> Probably, as in like cases, a reference to the original document.

b'torum Petri et Wilfridi Ripon', salutem in amplexibus  
saluatoris. Noueritis nos literas venerabilis et cir-  
cumspecti viri magistri Joh'is Suthwell, Canonici et  
confratris nostri Residenciarij in ecclesia predicta ac  
thesaurarij eiusdem ecclesie Sigilli sui impressione in  
cera rubia pendente sigillatas, recepisse, vidiſſe et  
diligerent inspexisse, quarum tenor per omnia talis est.

1472, Mar. 31. Venerabilibus et discretis viris ac confratribus  
Capitulum ecclesie Collegiate beatorum Petri et Wilfridi  
Ripon' facientibus vel eorum in absencia Commissario,  
M. Johannes Suthwell, prebendarius prebende de  
Monkton et Canonicus Residenciarius ac thesaurarius  
in eadem ecclesia, omnimodam Reuerenciam, obedien-  
ciam debitam, cum honore. Attendens et considerans  
grata et laudabilia obsequia que dilectus in Xpo  
Xpoforus Kendale, Capellanus, nobis et ecclesie  
Collegiate nostre predicte ante hec tempora gratanter  
et cum sua diligentि industria exhibuit, speransque quod  
idem ipse in nostris et dicte ecclesie nostre agendis sue  
affectionis diligenciam et industriam accurate con-  
tinuabit successiuis actibus in futurum. Volens igitur  
ipsum munere prosequi gracieſe vobis presento eundem  
d'nm Xpoforum Kendale ad officium subthesaurarie  
eccl. coll. predicte, per mortem d'ni Joh'is Frankyssh  
vltimi possessoris eiusdem officii vacans et ad meam  
collacionem pleno iure spectans, habend. et tenend.  
eidem Xpoforo officium predictum per se vel sufficientem  
suum deputatum occupandum, quamdiu vixerit, cum  
omnibus suis feodis, commoditatibus, et proficieſ  
vniuersis ad dictum officium pertinentibus, supplicans  
humiliter ac deuote quatinus eundem Xpoforum ad  
dictum officium sub hac forma recipi faciat et admitti  
secundum formam ordinacionis officij antedicti. In  
cuius rei testimonium presentibus sigillum meum  
apposui. Dat. vltimo die mensis Marcij, anno D'ni  
Mill'mo quadringentesimo septuagesimo secundo.

1472, April 8. Nos itaque Capitulum predictum predictas literas  
inspeximus, ac omnia et singula in ipsis contentis,  
habita superinde deliberacione diligenti intelleximus;

Ipsumque Xposorum Kendale ad dictum officium recipimus et admittimus per presentes, ac ipsas literas et officium eidem Xposoro in eisdem collatum approbamus, ratificamus, auctorizamus, et quantum ad nos attinet, tenore presencium confirmamus. In quorum omnium testimonium atque fidem sigillum nostrum commune presentibus apposuimus. Data in domo nostra Capitulari, octauo die mensis Aprilis, anno D'ni Millesimo quadringentesimo septuagesimo secundo.

<sup>13.<sup>1</sup></sup>

<sup>1</sup> e : 4.

(ADMISSION OF A VICAR).

(11) Chapter certify to institution of d'ns Henry Warde, chaplain, to the vicarage of the canonry and prebend of Sharowe, vacant by death of d'ns John Snape, on presentation of Mr. John Pakenham, 20 Aug., 1474. (Form No. 2).

3.<sup>2</sup> (12) CONSTITUCIONES MINISTRORUM.

Quamuis ecclesie Rypon' statuta ac obseruaciones antiqua, ac ipsius ecclesie ac ministrorum eiusdem regimen videantur sufficere, quia tamen per regencium conniuenciam ac subditorum incuriam non seruantur ut deceret, hos, quibus onus incumbit in hac parte, non noua edentes sed antiquis quibusdam adiectionibus roboratis inherentes, volumus, precipimus, ac statuimus, quod quilibet Canonicus proprios habeat Capellanum, Diaconum, ac subdiaconum in ipsa ecclesia, ut subscriptum est deservituros. Sint eciam minores ministri communes sex in eadem ecclesia secundum Capituli ordinacionem ministraturi.

\* Ordinamus eciam quod omnes capellani (*erased, and vicarii written over*), diaconi, subdiaconi, et alii ipsius ecclesie ministri, matutinis et horis canonicis ac magne misse singulis diebus in choro intersint, nisi visitacio infirmorum necessaria seu infirmitas propria, aut sanguinis minucio in forma consueta, aut absencia propter defunctos necessaria, aut ipsius capituli specialis

<sup>1</sup> 13 crossed out. <sup>2</sup> At foot, "primus quarternus."

No date.

Nota quod  
quilibet  
Canonicus  
teneatur  
habere suum  
proprium  
capellatum  
s. vicarium,  
diaconum, et  
subdiacono-

rum.

Nota hanc  
formam quod  
et quando  
omnes vicarij  
ac omnes alij  
ministri ten-  
entur inter-  
esse in choro.

Not to be  
too late.

Contra  
garulatorios  
friuolis et  
laciuiis  
intendentes  
in choro.

Correcio  
ministrorum  
ecclesie per-  
tinet rectori  
chori in ab-  
sencia Cano-  
nicorum Re-  
siden.

All to be  
present in  
choir at an  
obit.

None to be  
admitted to  
Holy Orders  
unless duly  
qualified.

licencia, eos valeat excusare. Ita scilicet quod antequam in matutinis Domine labia mea etc. vel saltem psalmus post venite incipiatur. In aliis vero horis, Deus in adjutorium vel saltem antequam primus psalmus incipiatur. In missa vero antequam kyrie incipiatur, ipsum chorum in habitu debito ingrediantur, ibidem non laciuiis garulacionibus seu friuolis intendentes, ea que sibi incumbunt, psallendo ac psalmodizando honeste peragant et denote, nec ipsum chorum quounque debitum officium debite consummauerint, nisi causa racionabilis id exposeat aliquatenus exire presumant. Qui in premissis vel aliquo premissorum culpabiles inueniantur per rectorem chori secundum delicti qualitatem puniantur.

Cum autem obitus contingat, fiat seruicium solemniter in choro, et sint omnes presentes, porcio vero absencium non ex legitima causa reseruetur, ac presentibus assignetur.

Ad deseruendum vero ipsi ecclesie precipue in officio sacerdotali, diaconali, ac subdiaconali, nullus nisi in hiis que suo incumbunt officio sufficiens inueniatur aliquatenus admittatur, propter quod ut de recipiendorum ordinibus, vita, literatura, cantu, et aliis, cultui tante ecclesie necessariis possit apparere, volumus ac ordinamus, quod qui deinceps ibidem in presbiteratus diaconatus aut subdiaconatus officio administrare voluerit, memorato capitulo, presente tamen aliquo canonico, presentetur super premissis diligenter examinandus, ac sic, iuramento corporali ab eo prestito, quod premissa ac alias ipsius ecclesie consuetudines laudabiles et libertates pro viribus suis dum in ecclesia steterit obseruabit, et consilia capituli celabit (*admittatur inserted*).

Nota de  
minoribus  
ministris  
ecclesie ad-  
mittendis per  
Capitulum.

Minores vero ecclesie ministri, saltem in minoribus ordinibus constituti, si in leteratura, cantu, sufficientes inueniantur, et sint bone conuersacionis, ad ministrandum ecclesie in suo officio ab ipso capitulo admittantur.

¶ Ad hec, ut prefati ecclesie deseruitores ac ministri officio quod suis assumunt humeris portabilius sint astrieti, ne extranea sibi querant vagandi subterfugia, volumus ac ordinamus ut nullus deseruiens in ipsa ecclesia firmam aliquam de cetero recipere presumat, quod si tales inueniantur, aut ipsis firmis infra duos menses postquam legitime moniti fuerint renuncientur, aut ipsius ecclesie seruicium amittant.

¶ Preterea volumus et ordinamus ut prefati capellani, diaconi, et subdiaconi in ecclesia memorata qui per ipsam villam Rypon' infirmos visitatur, aut aliud officium quod eis incumbit executuri, incedentes habitum deferant consuetum, scilicet superpelliceum et capam. Infirorum vero visitatores per ipsam villam cum clero in habitu, campana et lucerna ardente precedentibus, honeste ac cum omni reuerencia deferant Corpus Xpi. Extra vero villam infirmos visitans in habitu decenti incedens cum clero (3 v.) et campana officii sui debitum deuote exequetur. Is vero cui prefatum visitacionis incumbit ministerium, in casu quo vacare non potest, ipsum nulli nisi alicui de choro committere presumat. Qui vero in aliquo premissorum negligens inueniatur seu remissus, in capitulo pena condigna puniatur.

¶ Item, quia decet Dei ministros sanctos esse, dicente Domino, Sancti estote, quia ego sanctus sum etc. ac nedum a malo sed ab omni specie mala abstinentium sit, memoratis ecclesie servitoribus ac ministris tabernas, inhonesta mulierum consorcia, spectacula publica, ludos inhonestos, ac alia loca suspecta, ex quibus scandalum oriri poterit in ecclesia, aut nocturnas vagaciones, precipue post ignitegium pulsatum, penitus interdicimus. Si quis vero contravenire presumpserit, conuictus primo secundum delicti qualitatem, per capitulum puniatur, secundo conuictus, juxta quod creuit contumacia, crescat et pena delinquentis. Iterato vero conuictus ulterius stare non permittatur nisi, correccione sufficienter facta, quod de Firmarum locacio ministris ecclesie Rypon' prohibetur acceptari.

Habit to be worn in the town when visiting the sick, etc., namely, surplise and cope, and with bell and lantern, and a clerk in habit.

Nota hanc particulam contra ministros vagos.

Contra ebriosos.

Nota de pena statuti.

Capitulum poniat.

*Nota contra incontinentes.* cetero in premissis honeste se habebit, sufficientem prestet sancctionem. Super incontinencia<sup>1</sup> vero, quod

Feria vjta vel Sabato sunt correcciones facientes in capitulo districte per capitulum, presente Canonicus aliquo, alioquin, Continetur usque Canonicus fuerit presens. absit, defamatus, per quinque sui ordinis si potuerit, seu per tres ad ipsius capituli arbitrium se canonice compurget, alioquin, eo ipso conuictus tanquam membrum putridum ab ipsa ecclesia per annum eiciatur. Deinceps ad ipsam non reuersurus nisi super continencia et honestate debita sufficienter cauerit in futurum. Et, singulis septimanis, die veneris vel die sabbati hujusmodi per Capitulum, presente aliquo Canonicus, districte fiant correcciones. Sed si nullus Canonicus diebus correpcionibus deputatis presens fuerit, usque ad alicuius presenciam ipsa correccio reseruetur.

*Chaplains of hospitals, etc., to be presented to the Chapter, but not admitted without proper qualifications, and are to promise obedience, and to attend services in the Minster.* Ad hec statuimus ut Capellani hospitalium ac alii per parochiam in capillis deseruituri, ipsi Capitulo, aliquo presente Canonicus, presententur, nec priusquam in ordinibus, literatura, moribus, ac aliis que incumbunt, sufficientes inueniantur, aliquatenus admittantur. Admissi vero, manualem ipsi ecclesie faciant obedienciam, quibus in virtute obediencie prestite iniungatur ut singulis diebus dominicis ac festis dupliceibus processioni ac magne misse in ipsa matrice ecclesia, nisi legitima causa fuerint impediti, in habitu intersint; absentes vero ex non iusta causa, ipsius capituli arbitrio puniantur.

*Nota formam statuti de magistro scolarum in grammatica.* Rector vero scolarum similem prestet obedienciam, cui similiter iniungatur ut singulis festis nouem lectionum intersit matutinis, sextam legendu lectionem; diebus vero dominicis ac festis dupliceibus intersit horis canonicas, processioni, ac magne misse. Sit honeste vite et conuersacionis, ac scolarum diligenter intendens profectum, prout oneri suo incumbit, sicut condignam effugere velit vocationem. Veniat ad missam beate Marie prout consuetum est.

*Nota de magistro scolarum.* Similiter, Capellanus altari beate Marie deseruiens similem faciat obedienciam, ac singulis festis nouem lectionum per totum adventum Domini et per totam quadragesimam intersit matutinis in ecclesia, prime processioni ac magne misse, sub pena amacionis a suo seruicio, prout in instrumento suo super hoc

*Side-note here, partly illegible.*

<sup>1</sup> "in" secunda manu.

confecto plenius continetur. Missam vero suam de beata Maria honeste celebret et solemniter. Lecto vero Euangelio pulsetur campana prime<sup>1</sup> vsque ad finem misse. Preterea ordinamus et statuimus, quod quolibet mense per annum qualiter commodius fieri possit, iuxta ordinacionem presidentis, fiat obitus generalis pro animabus prelatorum Ebor. ecclesie, Canonicorum ecclesie Rypon<sup>1</sup>, neenon pro animabus fratrum et sororum (4) et benefactorum prediecte ecclesie. Et omnes vicarii et ministri prediecte ecclesie intersint, nisi ex legitima causa fuerint impediti. Ad hec, ordinamus et statuimus, vt quilibet nostrum saltem in sua absencia honestum et discretum clericum cum mandato sufficienti habeat procuratorem ad agendum et defendendum ac alia faciend. que in hiis que dominum suum ratione sue prebende contingunt per procuratorem possunt expediri. Habeat eciam commissarium generale, ipsum procuratorem vel alium discretum qui in causis coher- and a com- missoribus ac in capitulo et extra, ac in aliis ipsam prebendam tangentibus vices domini absentis sufficienter possit suplere. Hii vero antequam a capitulo admittantur, taetis saerosanetis iurent se fideliter pro posse suo libertates ipsius ac laudabiles ipsius consuetudines ac obseruaciones quamdiu steterint conseruatuos ac defensuros, ac secreta capituli celaturos.

## (13) PRIMA ORDINACIO VICARIORUM.

Printed from Abp. Corbridge's Register in *Mem. 1393, Oct. 25, Ripon, II, 44-46.*

## 5. (14) ORDINACIO RESIDENCIE.

Printed from Abp. Melton's Register in *Mem. 1439-2, Mar. 23, Ripon, II, 109-111.*

## 5 v. (15) AUGMENTACIO VICARIORUM.

1338.  
The Arch-  
bishop has  
considered  
an appeal  
from a sen-  
tence of his  
Court for the  
augmenta-  
tion of the  
Vicarages.

In Dei nomine, Amen. Auditis et plenius intellectis meritis cause appellationis a quadam sententia diffinita per officiale Curie nostre Ebor. et eius Commissarium generalem super augmentacione portionum vicariarum eccl. collegiate Rypon' nuper ex officio nostro contra Capitulum ipsius eccl. Rypon' et singulares canonicos eiusdem mote Commissarios nostros vna cum aliis collegis suis sub certa forma specialiter deputatos lata sub hac forma.

Preliminary  
recital.

In Dei nomine, Amen. Cum nuper ad Divini cultus augmentum ac honestatem pariter et utilitatem eccl. Rypon' per bone memorie dominum Thomam Ebor. archiep'um ordinatum canonice diceretur quod extune imperpetuum singuli Canonici eccl. Rypon' in suis prebendis singulis singulos perpetuos haberent vicarios, qui curam animarum parochianorum prebendarum ipsarum singuli singulariter reciperent, gererent, et actualiter exerceerent, ac nichilominus in ipsa eccl. matrice Rypon' deseruiren diuinis obsequiis iugiter inherendo, quorum vicariorum quilibet a prebendario domino suo sex marcas annuas pro suis (6) stipendiis et nomine eorundem certis anni temporibus perciperet, modis etiam quibusdam et execucionibus adiectis, que tamen stipendia seu salario vicariorum, Venerabilis pater d'ns Willelmus Dei gracia Ebor.

each to  
receive six  
marks a year  
from his  
Canon.

Archbishop  
Melton  
ordered the  
above to be  
paid out of  
the common  
fund,

but thought  
it insufficient.

Archiep'us Anglie Primas qui nunc est, in suo statuto super prebendariorum residencia in eccl. Rypon', de communia, certis ex causis eum ad hoc mouentibus, ordinauit persolui debere. Cumque idem venerabilis pater in visitacionibus suis quas in dicta ecclesia exercuit, clamore publico referente pluries, comperiens porciones dictorum vicariorum fore nimis tenues et exiles, ac super insufficiencia ipsarum portionum porrecta ex parte ipsorum vicariorum eidem patri quadam interpellacione, tenorem qui sequitur continente.

In Dei nomine, Amen. Vobis reuerendo d'no Will'mo, Dei gracia Ebor. Archiep'o, Anglie primati, officium vestrum implorando supplicat Collegium seu societas humilium filiorum vestrorum vicariorum perpetuorum eccl. vestre Rypon', quatinus eorum paupertati, pio paterno compacientes affectu, vicarias seu porciones suas in singulis sex marcis annuis ipsis singulis dumtaxat soluendis consistentes, que propter onera eisdem incumbencia ad sustentacionem eorum congruam non sufficiunt que eis in diuinis continue laborantibus secundum iuris exigenciam debentur, cum os bouis ligari non debeat trituranter, et qui altario seruit viuere debeat de altari, et qui ad onus eligitur repelli non debeat a mercede. Velitis caritatis intuitu pro modo et quantitate fructuum et prouentuum beneficiorum quibus deseruiunt, qui notorie satis sunt pingues et fertiles, augmentare, et eisdem sustentacionem congruam prout iuri conuenit ordinare et facere assignari. Et ad huiusmodi augmentacionem graciosius faciendam vos moueant si placet cause et raciones inferius annotate.

In primis, quod eura parochianorum dicte eccl. Rypon' per parochias et regiones prebendarum dominorum suorum diuisa in suis regionibus diuisis eisdem vicariis singulis est commissa, quarum parochiarum aliqua loca per nouem millaria a villa Rypon' sunt distanca, que ad pedes solemus et ut famili pro visitacione infirmorum et aliis dicte cure pertinentibus excecerendis visitare sepius compelluntur, quod in- honestum et indecens est sacerdotibus, eo quod ad pertinendum et conduceendum sibi equos vel famulos eis non sufficiunt porciones sue antedictae.

Item, quod propter onus cure prediecte iidem vicarii secundum ordinacionem in ipsa eccllesia factam singulis diuinis officiis in choro eiusdem ecclesie celebratis adesse tenemur, et in eisdem personaliter ministrare, propter quod, occurrente cotidiana occupacione dicte cure animarum et chori predicti inuicem contingentibus, (6 v.)

Petition  
from the  
Vicars to  
Archbishop  
Melton.

Their six  
marks are  
not sufficient  
for their  
sustenance.

Their  
parishioners  
are much  
scattered,

and they  
require  
horses and  
servants.

<sup>1</sup> MS. has "debetur."

They are  
obliged to  
assist at the  
Divine Offi-  
ces or pay  
substitutes.

coadiutores de modico suo salario seu porcione sex marearum predictarum sine contribucione et auxilio prebendariorum dominorum suorum predictorum conduceunt, qui vices suas suplent in premissis, quorum salariis deductis et solutis nichil vel parum remanet unde ipsi vicarii poterunt sustentari.

There is no  
margin left  
for sickness,  
etc.,

in case of  
which they  
must provide  
substitutes.

Their por-  
tions would  
not suffice in  
times of  
dearth and  
famine.

The Official  
of the Court  
at York ap-  
points com-  
missioners  
whom the  
Archbishop  
asks to con-  
sider the  
case, 1337-8,  
Jan. 12.

Item, supposito quod dicte sex marce eisdem singulis pro sua sustentacione absque aliqua alia extraordinaria solucione libere remanerent, adhuc eorum alicui non sufficerent in euentu morbi sanciti, decrepite vel senilis etatis, in quibus si occurrerint, vel eorum alterum occurrerit alicui eorundem, oportebit secundum ordinacionem ecclesie, predictam personam ydoneam supponere loco sui ad seruendum choro et cure predictis sine contribucione et auxilio dominorum suorum predictorum. Nec etiam sufficerent dicte sue porciones pro se tantum si caristia victualium eueniret. Unde, pensatis si placet intime et consideratis omnibus et singulis motiuis supradictis, et aliis ex benevolencia vestra ponderandis, velit paternitas vestra reuerenda ipsis vicariis et saluti animarum dominorum et parochianorum predictorum ut premittitur, vel prout vestra decreuerit prouisio, de oportuno in hac parte remedio prouidere pro augmentacione dictarum porcionum quatinus de iure fuerit faciendum nobis . . .

Officialis Curie Ebor. Magistro Johanni de Crakale dicto Rypon' eccl. Canonico, et Magistro Johanni de Barneby primo vices suas (commisit?)<sup>1</sup> sub hac forma, Willelmus, permissione diuina Ebor. Archiep'us, Anglie primas, dilectis filiis Officiali Curie nostre Ebor. Magistro Johanni de Crakhale canonico ecclesie nostre Rypon', et Johanni de Barneby, Rectori ecclesie de Barneby super Done nostre diocesis, salutem graciam, et benedicionem. Cum vicarii Prebendarum eccl. nostre Rypon' sint iuxta comperta in visitacione nostra quam vltimo exercuimus in eadem, et in aliis visitacionibus nostris ibidem per (nos)<sup>2</sup> prius factis, nimis tenues

<sup>1</sup> A word omitted here in MS.

<sup>2</sup> Omitted in MS.

et exiles, ad augmentandum dictas vicarias et earum singulas ac vicariis earundem vicariarum et cuilibet ipsarum congruam porcionem assignandam de redditibus et prouentibus prebendarum predictarum diuisim prout racio exigerit, de quibus congrue viuere poterint, et incumbencia onera supportare. Ac in hiis que cause cognitionem requirunt ad cognoscend. procedend. statuend. diffiniend. et exequend. ac omnia alia et singula faciend. et expediend. que premissorum qualitas exigit seu natura vobis coniunctim et cuilibet vestrum diuisim per se et in solidum vices nostras committimus cum cohercionis canonice potestate. Valete. Dat. apud Cawod ij id. Januarii anno Domini Millesimo eec tricesimo septimo, et Pontificatus nostri vicesimo primo. Et postmodum nobis . . Officiali et commissario nostro generali et dictis collegis nostris in forma que sequitur.

Willelmus, permissi- (7) one diuina Ebor. Archiep'us Anglie primas, dilectis filiis Officiali curie nostre Ebor. eius commissario generali, Magistris Johanni de Crake-hale, Canonico ecclesie nostre Rypon', et Johanni de Barneby, Rectori ecclesie super Don nostre diocesis, salutem, graciam, et benedicionem. De vestra fidelitate et circumspecta industria plenius confidentes, ad cognoscendum et procedendum in negocio contra Capitulum et singulares Canonicos dicte ecclesie nostre Rypon', super augmentacione porcionum vicariorum dicte ecclesie et earum occasione ex officio nostro moto, actaque vestra (*sic*) actis nostris et vestris, ac actis aliorum . . Commissariorum nostrorum quorumeunque in hac parte qualitatemque habitis, continuandi statuendisque, diffiniendis et exequendis in dicto negocio, prout ipsius qualitas exegerit seu natura, vobis coniunctim et cuilibet vestrum diuisim per se et insolidum, cum cohercionis canonice potestate, tenore presencium committimus vices nostras, proviso quod nos, expedito negocio, distinete et aperte certificetis, certificent seu certificeat per vestras aut suas literas patentes harum seriem continentes, de eo quod factum

<sup>1</sup> The leaf referred to is not known now to exist.

The Vicars' stipends are too small for their support.

Nota quod prebendarius de Stainwiges erat Judex contra sex prebendarios Capitulum facientes.

The Arch-bishop authorizes his Commissioners to act for him, 1337-8, Feb. 28.

Quod Crakkall erat prebendarius de Stainwiges quere in lyto folio huins libri ad hoc signum t.<sup>1</sup>

fuerit in premissis, quibus literis processum habitum in hac parte annexi volumus et mandamus. Valete. Dat. apud Cawod ij kaln. Marcii, anno Domini Millesimo ccc<sup>mo</sup> tricesimo septimo, Et Pontificatus nostri vicesimo primo, totaliter commisisset, ac ad citacionem dicti patris predictis capitulo eccl. Rypon' per Ric'um de Assheton, Clericum, primo, et postmodum per Joh'em Lacer, et singularibus Canonicis et Prebendariis eiusdem ecclesie, videlicet, Magistro Ric'o de Cestr. primo personaliter et postea per Joh'em Lacer, Magistro Alano de Conesburgh personaliter primo, et postea per Will'm de F'ribus, Magistro Rob'to de Baldock, per Joh'em de Bollyng, Juniorem, primo, et postmodum per Joh'em de Beuerlaco, Magistro Thome de Freskeney, per d'nm Adam de Bondegate, Capellatum, primo, et postmodum per magistrum Willemum de Langeton, Clericum, et d'nis Will'o de Cusancia per d'nm Alanum de Rypon' Capellatum, et Johanne le Smale per Ricardum de Assheton, clericum, primo, et postmodum per dictum Johannem Lacer, procuratores suos literatiorie constitutos sufficienter comparentibus coram nobis, ex officio dicti Patris secundum naturam et qualitatem ipsius negotii rite procedentibus de calumpnia et de veritate dicenda per procuratorem Capituli in quibusdam Capitulis, prestito iuramento et in quibusdam Capituli iuramento huiusmodi recusato, factisque eisdem Canoniceis et Capitulis interrogacionibus iudicilibus ex officio pro veritate plenius eruenda, et securis responcionibus ad easdem, nonnullis testibus ex parte officii et ex parte capituli et Canonicorum productis iuratis et examinatis, et eorum dietis publicatis, ac quibusdam instrumentis ex parte Capituli et Canonicorum exhibitis et ostensis, datis terminis ad addicend. in<sup>1</sup> testes, et eorum dicta, ac ad proponend. et introducend. omnia in facto consistencia demumque in (7 v.) negocio legitime concluso, et termino ad audiend. sentenciam assignato,

Nota quod  
solum sunt  
sex preben-  
darii.

Seven  
canons have  
been cited,

and have had  
opportunity  
to state their  
case.

<sup>1</sup> So in MS. We should probably read "ad induceend. testes."

Nos, . . Officialis Curie Ebor. et ipsius . . Commissarius generalis in hac parte ut premittitur . . Commissarii speciales, rimatis ad plenum et discussis ipsius negocii meritis, et cum diligencia recensitis, inuenientes per processum in ipso negocio habitum, porciones dictorum vicariorum vniuersalem gerencium curam animarum parochianorum prebendariorum predictorum, et predicte ecclesie personaliter deseruiencium in diuinis pro ipsorum vicariorum sustentacione congrua, ac supportacione onerum incumbencium eisdem, euidenter fore nimis exiles et insufficientes, quanquam fructus et proventus prebendarum ipsarum non modice estimacionis existant, et habudent inibi copiose, ac debita consideracione pensantes quod vicarii huiusmodi actualiter ministrantibus congruas porciones de iure conuenit assignare, cum laborantes agricolas primum oporteat de fructibus suscipere, vt qui altari deseruiunt eciam de altari viuant, et qui in sacrario operantur cum sacrario participant moderate, Inuocata Spiritus Sancti gracia ad laudem et honorem Dei, equitatis fomentum, et speratum exinde profectum animarum, statuimus, pronunciamus, et diffinimus, quod singuli vicarii predici ac successores eorundem imperpetuum, vltra porcionem in ordinacionibus prelibatis expressam, singulos quadraginta solidos argent. de fructibus et prouentibus Canonicorum, prebendariorum, et prebendarum quibus deseruiunt, pro augmento porcionum suarum predictarum, percipient et habeant annuatim ad quatuor anni terminos in dieta ordinacione d'ni Thome Ebor. Archiep'i memorati designatos, per partes euanas, sub processibus, penis, et cohercionibus statutis in eadem, ac porcionem cuiuslibet vicarii predici in huiusmodi quadraginta solidis annuis vt premittitur percipiendis, per decretum, auctoritate qua fungimur, augmentamus. Curialitates quas vltra stipendum suum certum eis vel earum alicui pia fidelium deuocio contulerit, ipsis et eorum cuiilibet nichilominus in posterum reseruantes, dictosque Canonicos et prebendarios in personis procuratorum suorum predictorum, et eosdem procuratores predictorum dominorum suorum

The sentence of the Official and Commissaries of the Archbishop, 1338, July 4.

The portions of the vicars are insufficient, while the profits of the prebends are abundant.

De augmentatione vicariorum xli. ad iiii terminos sol. anno Domini M. cccc xxxvij.

Offerings of the faithful still reserved to them.

nomine, ad soluend. et prestand. dictos quadraginta solidos annuos vicariis suis singulis, ut premittitur, perpetuis successivis temporibus condempnamus.

The vicars are to find substitutes at their own cost.

Notandum procedendi ac compellandi Vicarios ut inueniant substitutum tempore quo eos absentari contigerit, prout habetur in ordinacione d'ni Thome Archiep'i super iuncto fo. ad hoc signum †.  
The Chapter have unduly resisted further provision for the vicars.

Ex parte dicti Capituli et magistrorum Ric'i Cestria, Alani de Conyngheburgh, Joh'is le Smale, et Will'i de Cusaneia, Canonicorum dicte ecclesie Rypon' et prebendariorum in eadem, ad nos Willelmum, permissione

Statuentes vt quandounque aliquem vicariorum predictorum extra villam Rypon' pro collacione sacramentorum, vel alia quavis causa se absentare contingerit, seu ei impedimentum temporale vel perpetuum occurrerit, ita quod ad horas canonicas in dicta ecclesia Rypon' tempestive non redeat, vel ipsis horis vt conuenit nequeat interesse, alium ydoneum substitutum sui ordinis ad ministrandum eidem ecclesie loco ipsius in diuinis dum absens fuerit, teneatur suis sumptibus inuenire. Quidquam de officio sacerdotis in psallendis et dicendis horis canonicis et diuinis (8) officiis in choro dicte eccl. Rypon' celebrandis, nullus diaconus vel subdiaconus et precipue tempore quadragesimali, quo tempore defectus in hac parte frequenter dicitur accidisse, se aliqualiter intromittat. Sed si pro confessionibus audiendis, vel aliis causis legitimis, omnes vicarios a choro abesse contigerit, Ebdomadarius Vicarius, cum casus hujusmodi euenerit, vnum sacerdotem ydoneum ad celebrand. et faciend. dicta diuina obsequia sacerdoti incumbencia subroget et inueniat loco sui, ad quorum fidelem obseruationem prefatus vicarios et ministros per execuciones et processus in pretaeta ordinacione d'ni Thome Ebor. Archiep'i prelibati adinuentos prouideque statutos, decernimus perurgeri prefatos Capitulum et Canonicos, qui in hac parte indebitate restiterunt, in expensis quarum dicto venerabili patri committenti seu nobis eius . . Commissariis si et quatenus de iure debentur et venire debeant reseruamus, nichilominus condempnantes. Lata fuit ista sentencia iij<sup>o</sup> non. Julii anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup> tricesimo octauo.

On the part of the Chapter a representation has been made to the Archbishop

<sup>1</sup> Under the title "Prima ordinacio vicariorum."—See *Mem. Rip.*, II, 44, and above, p. 9.

diuina Ebor. Archiep'um, Anglie primatem,<sup>1</sup> interposite et coram nobis diuicius agitate, in qua causa, oblatio iudicialiter ex parte dictorum Capituli et Canonicorum per Joh'em Lacer parti dictorum Commissariorum processum eorum defendencium (et)<sup>2</sup> per Joh'em de Haddon, procuratores suos coram nobis comparencium libello seu articulo qui talis est.

In Dei nomine, Amen. Coram vobis venerabili in Christo patre et domino . . d'no Will'o, Dei gracia Ebor. Archiep'o, Anglie primate, vestrisve . . Commissariis aut Commissario in hac parte dicere, et in iure proponit procurator venerabilis Capituli eccl. Coll. Rypon' ac magistrorum Ric'i de Cestria, Alani de Conesburgh, d'nor. Joh'is le Smale, Will'i de Cusaneia, dite eccl. Rypon' Canonicorum et prebendariorum in eadem, contra discretos viros magistros Joh'em de Aton, Curie Ebor. Officialem, et Joh'em de Wodhous, Rectorem eccl. de Sutton super Derwent, se Commissarios vestros in causa super augmentacione porcionum viciarum dicte Rypon' ecclesie pretendentes speciales, necnon contra quemcunque officii vestri in hac parte promotorem, et contra quemlibet pro eisdem coram vobis in iudicio legitime comparentem, quod ipsi in eadem causa ex officio vestro ad interpellacionem vicariorum eiusdem ecclesie perperam procedentes, singulas porciones dictarum viciarum, que satis notorie fuerunt et sunt congrue sufficientes, in summa pecunie excessiu de redditibus et prouentibus singularum prebendarum dicte eccl. Rypon', absque causa rationabili et iusta, contra iusticiam augmentandas sentencialiter et diffinitive pronunciarunt et decreverunt, ac ipsas porciones in et ad summam excessiu de redditibus et prouentibus huiusmodi augmentarunt, ac Capitulum et Canonicos eccl'ie Rypon' predicte in expensis factis in memorato negocio iniuste condemn(8 v.) narunt, in dictorum Capituli et Canonicorum priudicium non modicum atque dampnum. A quibus and unjustly condemned quidem pronunciacione, decreto, et augmentacione ac the Chapter condempnacione expensarum inquis, et tamquam ab in costs.

against the sentence of the Commissioners,

that on the representation of the Vicars, whose portions were amply sufficient, they have made an excessive charge on the profits of the prebends,

<sup>1</sup> An omission in MS.    <sup>2</sup> Not in MS.

inquis, ex parte et per partem Capituli et Canonicorum predictorum, ad vos venerabilem patrem predictum extitit et est legitime appellatum, et per dictos Commisarios vestros prefate appellacioni reuerenter paritum eciam et delatum.

Wherefore  
they appeal  
through their  
proctor for a  
reversal of  
the sentence.

Quare petit dictus procurator nomine procuratorio predicto, probatis in hac parte de iure probandis pro nunciari et declarari, necnon omnia et singula attempata post et contra appellacionem predictam reuocari et cassari, vltieriusque fieri in premissis et ea contingentibus iuxta qualitatem et naturam eorundem in omnibus iusticie complementum. Hec dicit, proponit, et petit, ac probare intendit dictus procurator, nomine quo supra coniunctim et diuisim, Jur' beneficio semper saluo, Litisque contestacione verbis negatiuis facta legitime ad eundem et per vtrumque dictorum procuratorum, iuramento calumpnie et de veritate dicenda nomine dominorum suorum solempniter presto, propositis eciam per partem appellantem quibusdam pretensis iniquitatibus contra sentenciam latam per Commissarios antedictos, Termino eciam dato ad proponenda introducenda omnia in facto consistencia, et in termino ipso exhibitis per partem appellantem predictam, quibusdam propositionibus iuris et facti allegaciones seu causas continentibus propter quas, vt pretendebatur in eisdem, augmentacio porcionum viciarum predictarum non

The Canons  
contumaciously  
absent them-  
selves when  
sentence is  
given on  
their appeal.

fuerat facienda, quibus, quatenus in facto consistabant, demum post diutinam altercationem habitam super illis rejectis et in causa concluso, ac subsequenter termino ad audiend. sentenciam ipsis partibus assignato,

In quo termino Capitulo et Canonicis predictis se contumaciter absentibus, quorum absencia Dei presencia supleatur,

Nos Willelmus, Archiep'us supradictus, solum *W. de Melton Archiep's.*  
 Deum habentes pre oculis, et eius nomine inuocato, <sup>The Arch-</sup>  
 habita deliberacione cum iuris peritis, pronunciamus pro <sup>bishop</sup>  
 parte dictorum Capituli et Canonicorum eel. Rypon', <sup>decides</sup>  
 male fuisse et esse appellatum, et per dictos Commissarios <sup>against it,</sup>  
 nostros bene, rite, et legitime processum et  
 iudicatum, sentenciam ipsam per prefatos Commissarios  
 latam, et quicquid ob eam vel ex ea secutum est, hac  
 nostra sentencia confirmantes. In quorum omnium  
 testimonium atque fidem presentes sigilli nostri  
 appensione fecimus communiri. Lata, lecta, et data <sup>and gives</sup>  
 fuit hec sentencia apud Cawod, primo die mensis <sup>sentence accordingly.</sup>  
 Decembris, anno Domini millesimo cc<sup>mo</sup> tricesimo <sup>1338, Dec. 1.</sup>  
 octauo, Et pontificatus nostri vicesimo secundo.

#### 9. (16) CONSTITUCIO CAPELLE DE ALDEFELD.

Hec indentura facta inter venerabilem Capitulum <sup>1344, Dec. 7.</sup> ecclesie Collegiate Rypon' ex parte vna, et Will'm de Aldefeld dominum de Aldefeld et Thesanciam vxorem suam ex altera, testatur quod cum inter eosdem capitulum et Willelmm ac vxorem suam super percepcione quarundam oblacionum in capella sancti Laurencii de Aldefeld singulis annis stantis litis et dissencionis materia suborta fuisset; Tandem, communibus amicis mediantibus pro bono pacis amplectando inter eosdem sub hac forma extitit amicabiliter concordatum, videlicet quod idem Capitulum imperpetuum percipient omnes oblaciones fidelium ad altare in dicta capella de cetero faciendas, et de eisdem disponent pro sue libito voluntatis; Et quod predictus Will'mus, et Thesancia vxor sua, durante vita eorundem, et alterius eorundem diueius viuentis, percipient et colligent, seu percipi et colligi facient, ceteras contribuciones seu elemosinas quaecunque in dicta capella seu clausura eiusdem in festo sancti Laurencii et aliis anni temporibus ex deuocione fidelium caritatively faciendas seu conferendas ad fabricam, luminaria, aut cetera ornamenta dictae capelle quecunque seu salarium, Capellani diuina celebrantis in eadem, et contribuciones et elemosinas huiusmodi in vsus illos conuertent, ad quos collati

Chapter to receive the oblations.

The founders during their life to receive other contributions for the chapel or chaplain.

After their fuerint ex deuocione fidelium, ut prefertur. Ita tamen death these are to revert quod post mortem dictorum Will'mi et Thesancie vxoris to the Chap-sue ad dictum capitulum integra percepcio omnium ter.

premissorum libere reuertatur. Et pro hac conuencione

For this provision the founders are to pay, during their life, 12d. a year to the Chapter. et ordinacione prefati Will'mus et Thesancia vxor eius soluent singulis annis, durante vita eorundem, duodecim denarios sterlingorum prefato capitulo in festo sancti Laurencij supradicto. Ut autem presens conuencio plenum robur optineat firmitatis, prefati Capitulum

sigillum suum communie,<sup>1</sup> ac dicti Will'mus et Tesancia vxor eius sigilla sua huius Indenture partibus alternatim apposuerunt. Dat. apud Rypon', septimo die mensis Decembris, anno Domini Millesimo ccc<sup>mo</sup> quadragesimo quarto.

(17) CONSTITUCIO INTER CAPITULUM ET ABBATEM  
DE FONTIBUS DE CAPELLA SANCTI MICHAELIS  
IN MONTE.

1346, Oct.  
Est in cera,

Vniuersis Christi fidelibus ad quos presentes litera peruererint, pateat euidenter quod cum nuper inter venerabiles viros Capitulum ecclesie collegiate et parochialis Rypon' Ebor. dioc. ad quod dicta ecclesia parochialis cum suis Juribus et pertinenciis vniuersis dinoscitur canonice pertinere ex parte vna, Et religiosos viros . . Abbatem et conuentum Monasterij de Fontibus ordinis Cisterciensis, dicte dioc. ex altera, super celebracione diuinorum in Capella Sancti Michaelis de Monte infra fines et limites dicte ecclesie parochialis Rypon' situata, in solo tamen dictorum . . Abbatis et Conuentus et ipsorum Monasterii constructa, in die Sancti Michaelis Archangeli annis singulis, et super percepcione et detencione oblacionum et obuencionum quarumcunque ad dictam Capellam prouenientium contencio exorta fuisset, sitque dicta Capella vicina et propior dicto Monasterio quam ecclesie Rypon' memorare, pro bono pacis et tranquillitatis parcium predictarum, sub forma infrascripta inter easdem partes fuit et est amicabiliter concordatum, videlicet quod . .

Chapel in  
the parish of  
Ripon and on  
the ground of  
Fountains  
Abbey.

Disagree-  
ment about  
oblations.

<sup>1</sup> MS. coie, their seal of community.

Abbati et conuentui predictis, qui sunt et erunt pro tempore, die Sancti Michaelis aliisque diebus (9 v.) anni singulis in dicta Capella infra fines et limites prefate ecclesie Rypon', ut premittitur, situata, liceat celebrare et facere celebrari prout eis expedire videbitur, ne non Abbas et conuentus predicti percipient et habebunt oblationes et obuenciones quascunque ad dictam Capellam prouenientes ad perpetuam firmam de Capitulo memorato; Reddendo inde annis singulis in futurum predicto Capitulo in ecclesia Rypon' predicta in festo Exaltacionis Sancte Crucis ratione et nomine firme predicte, duos solidos et sex denarios sterlingorum sine ulteriori dilacione; Quodque nullus Capellanus vel alius quiscumque nomine vel ex parte dicti Capituli in dicta Capella die Sancti Michaelis aliisque diebus anni celebrabit seu faciet celebrari, vel oblationes seu obuenciones de quibus et prout premittitur percipiet aliquales, set quod Abbas et conuentus prelibati in dicta Capella ut premittitur annis singulis in futurum celebrent et facient celebrari; ne non oblationes et obuenciones percipient et habebunt memoratas, prout eis videbitur expedire; Ita tamen quod Abbas et conuentus memorati qui sunt et erunt pro tempore, nec aliquis ipsorum nomine, in dicta capella sacramenta, sacramentalia, vel aliud quicquam quod in priuilegium dictae eccl. Rypon' cedere poterit, vel eidem ecclesie in Juribus suis parochialibus dampnum quoquismodo afferre facient, ministrabunt, exercebunt, faciet, ministrabit aliqualiter seu exercebit; Salva semper dictis Abbati et conuentui facultate diuina in dicta Capella celebrandi et faciendi celebrare, ac oblationes et obuenciones percipiendi et habendi, prout superius est expressum. Et si contingat dictum annum censem nomine firme predicte duorum solidorum et sex denariorum a retro existere per octo dies post aliquem terminum memoratum temporibus profuturis, predicti Abbas et conuentus volunt et concedunt pro se et successoribus suis, quod ex tunc bene liceat predictis venerabilibus viris capitulo ecclesie Rypon' et ministris suis in manorio seu grangia dictorum Abbatis et Conuentus de Sutton iuxta Rypon',

It is agreed  
that on St.  
Michael's  
and on some  
other days  
the Abbey  
shall have  
mass said  
and receive  
the oblations,

returning to  
the Chapter  
2s. 6d. a  
year.

And no  
chaplain or  
other person  
on behalf of  
the Chapter  
shall cele-  
brate or  
receive obla-  
tions on those  
days.

Yet so that  
the Abbey  
shall do  
nothing to  
affect the  
rights of the  
Chapter.

always  
saving to the  
Abbey the  
rights above  
conceded.

Power to  
distraint con-  
ceded to the  
Chapter.

ac eciam in omnibus terris et tenementis corundem Abbatis et Conuentus in villa Rypon' existentibus distingere, et districciones huiusmodi abducere et retinere, quousque de predicto censu duorum solidorum et sex denariorum nomine firme predice sic ut premittitur a retro existente, vna cum arreragiis eiusdem, ac dampnis et expensis ea occasione factis predictis venerabilibus viris . . Capitulo ecclesie prelibate, per dictos Abbatem et conuentum qui sunt et erunt pro tempore, plenarie fuerit satisfactum : Juribus et consuetudinibus dictae ecclesie Rypon' ac priuilegiis, Indulgenciis, et consuetudinibus Monasterii de Fontibus memorati in omnibus aliis semper saluis. In quorum testimonium . . Nos Abbas et Conuentus de Fontibus predicti, parti Indenture penes dictum Capitulum remanenti Sigillum nostrum commune apposuimus.

10. Dat. in Capitulo nostro de Fontibus, die Dominica prox. ante festum Sancti Dionisij Mart. anno Dni Mill'io ccc<sup>mo</sup> quadragesimo sexto. Et nos, Capitulum ecclesie Rypon' memoratum parti Indenture penes dictos Abbatem et conuentum remanenti sigillum nostrum apposuimus. Dat. in domo nostra Capitulari Rypon' die Dominica prox. ante festum Sancti Dyonisii Martiris, anno Domini millesimo ccc<sup>mo</sup> quadragesimo sexto.

(18) ALIA COMPOSICIO DE SLENYNGFORD ET GALHACHE.

1216.  
Est in cera.

Hec est composicio facta et perpetuis temporibus obseruanda inter eeclesiam Sancte Marie de Fontibus et eeclesiam Sancti Wilfridi de Rypon', silicet, quod eeclesia de Fontibus immunis erit a praestacione decimorum imperpetuum de omnibus terris quas ipsi monachi de Fontibus propriis laboribus vel sumptibus aliquando excoluerint in territorio de Slenyngford, et de omnibus terris ad grangiam suam de Galhache spectantibus, quas habuerunt in territorio de Wynkeslay anno ab incarnatione Dni Millesimo cc<sup>o</sup> xvj<sup>o</sup>. Sciendum autem quod monachi de Fontibus,<sup>1</sup> tam in territorio de Wynkeslay

<sup>1</sup> Some such words as "de omnibus terris" seem to be wanting here, to agree with "sumendis," just below.

quam alibi extra territorium de Slenyngford in parochia ecclesie de Rypon' imposterum sumendis, integre et plenarie dicte ecclesie de Rypon' decimas bladi soluent imperpetuum . . .

**E**t, ne aliqua contencio vel discordia inter predictas ecclesias super decimas de Slenyngford vel de Galhache de cetero haberi possit, dicti monachi de Fontibus soluent annuatim pro bono pacis Magistro Galfrido de Lard' eiusdem ecclesie Canonico, et successoribus suis imperpetuum, quinque marcas argenti, medietatem ad Pasch' et medietatem ad festum Sancti Michaelis. Ut autem hec composicio rata sit et inconeussa permaneat, vtriusque Capituli sigillo roboratur. Hiis testibus, H. Thesaurario Ebor., magistro P. de Shirburne, m'rō R. de Insula, m'rō W. de Wisebech, m'rō J. Romano, Canonicis Ebor., M'rō Rogero de Richem', m'rō Aureliano, Canonicis de Rypon', et aliis.

Hamo.

Will. de  
Aureliano.

## (19) CONFIRMACIO EIUSDEM PER CAPITULUM EBOR.

Vniuersis Sancte Matris ecclesie filiis presens <sup>1263, Nov. 13,</sup> scriptum visuris, vel eciam audituris. Willelmus <sup>Est in cera.</sup> decanus, et Capitulum beati Petri Ebor., salutem in Domino sempiternam. Nouerit vniuersitas vestra, quod cum dominus Thomas filius Briani, Canonicus ecclesie Rypon', religiosos viros Abbatem et Conuentum de Fontibus super quibusdam decimis et rebus aliis prouenientibus de Slenyngford et de Wynkeslay, locis monasterii antedicti, et super decimas seruiencium dicatorum Abbatis et Conuentus commorancium infra limites prebende sue prediete occasione eiusdem prebende traxisset in causam; Tandem causa huiusmodi composicione amicabili conquieuit, prout in quodam instrumento confirmatorio, sigillo venerabilis patris Godefridi Archiepiscopi nostri plenius continetur. Quam quietam compositionem, in quantum tangit prebendam predicti d'ni Thome in eccl. Rypon', et eciam ecclesiam Rypon', ad instanciam parcum confirmamus. In cuius rei testimonium sigillum capituli

Will. de  
Testard.

nostri presentibus est appensum. Dat. apud Ebor. Idus Novembr. anno gracie Millesimo ducentesimo sexagesimo tercio.

**10 v. (20) DE OFFICIO BALLUI CAPITULI.**

1340, Sept. 3. Memorandum quod iijo die mensis Septembris, anno Domini Millesimo ccc<sup>mo</sup> quadragesimo, Radulphus de Sallay venit in Capitulo Ripon', et clamabat tenere de dicto Capitulo et de communia eiusdem vnum toftum et ij bouatas terre et prati eum pertinenciis in Bondegate, iuxta Ripon' per seruicium quod deferret virgam coram Canonicis et processione diebus dominicis et maioribus festiuis ; Reddendo per annum communie Canonicorum ad terminos Martini et Pentecostes xvijd. pro predictis

"duobus" vno tofto et duabus bouatis terre et prati. Et faciet in MS. summoniri Curie de omnibus libere tenentibus dictae ecclesie Ripon' et singularum prebendarum. Et per extracta Curiarum predictarum tam communie quam singularum prebendarum leuare debet omnia amercia-menta, et liberabit ea singulis Canonicis siue procuratoribus corundem. Et attachiamenta de omnibus querelis infra feodium Canonicorum predictorum faciet. Et ire debet singulis septimanis per duos dies, videlicet die Mercurii et die Veneris, cum Tastatoribus, et presentabit defalc. panis et cereuisie. Et Tolnetum leuare debet de omnibus empcionibus et vendicionibus infra feodium Canonicorum predictorum. Et omnia concelementa presentabit.

**(21) COPIA CUIUSDAM CARTE DE TERRIS IN NEUBY,  
QUE QUIDEM CARTA REMANET IN MANIBUS HERED.  
SIMONIS FISHER DE NEUBY.**

Neuby. Capitulum Sancti Wilfridi de Rypon', omnibus hanc cartam visuris vel audituris, salutem. Sciatis nos deditis et concessisse et presenti carta nostra confirmasse Petro filio Ricardi, vnum toftum in Neuby et tres acres terre in campo eiusdem ville, et pasturam quadraginta ouium et octo animalium et unius equi, et

decem quadrigatas turbe perpetuo singulis annis de mora eiusdem ville percipiend. illi et heredibus suis; Tenend. de nobis imperpetuum libere et quiete, reddendo nobis annuatim pro omni seruicio et exaccione duodecim denarios solvendos ad Pentecosten et sex denarios ad festum Martini. Omnia predicta eum aisiamentis in introitibus et exitibus, in aquis in viis et semitis, dedimus et concessimus prefato Petro et heredibus suis, que Rogerus de Neuby dedit et carta sua confirmauit Deo et Sancto Wilfrido et nobis in perpetuam elimosinam. Hijs testibus, etc.

## (22) (GRANT OF LANDS BY ROGER DE NEUBY).

Sciant omnes, tam presentes quam futuri, quod ego Rogerus de Neuby dedi et concessi et presenti carta confirmauit Deo et Sancto Wilfrido et canoniciis suis de Ripon' in perpetuam elemosinam, unum tostum in Neuby ex vtraque parte vie vsque ad Yore protensit (*sic*) proximum tosto Henrici, et tres aeras terre in campo eiusdem ville, scilicet, vnam acram in Incroft et in Vttercroft inter terram Simonis, alteram acram in Tranholm, vnam perticatam in Langlandes, et vnam perticatam iuxta Staynros, et dimidiam acram in Langlayreland et in Schortlandes proximas terre que fuit Henrici, tereiam acram ad Tendelhau de dominio meo, dimidiam acram et vnam perticatam ad Salhacre, et vnam perticatam ad Brathegata, proximas terre que fuit Henrici. Et pasturam xl ouium et octo animalium et vnius equi, et decem quadrigatas turbe perpetuo singulis annis de mora mea percipiendas. Tenend. de me et heredibus meis imperpetuum, libere, quiete, et solute ab omni seruicio et exaccione, excepto eo quod prefati Canonici soluent annuatim michi et heredibus meis ad festum Sancti Martini sex denarios ad quietandum forinseeum seruicium. Ista predicta eum aisiamentis in introitibus et exitibus, in viis et semitis, ego et heredes mei Deo et beato Wilfrido et predictis Canoniciis dedimus et concessimus, et contra omnes garantizabimus. Hijs testibus, etc.

Neuby.

11. (23) NEUBY. (Grant of land and a neif to the church by Osbert Warde).

Omnibus sancte matris ecclesie filiis, tam presentibus quam futuris, ad quos litera iste peruererint, Osbertus Warde, salutem in Domino. Sciatis me ded. et eone. et hac carta mea conf., consensu et concessione Iuonis fratris et heredis mei, Deo et beato Wilfr. et Can. de Ripon' ibidem Deo seruientibus, vnam bouatam terre cum quodam tofto et crofto, acram vnam continentibus de libero feudo meo, illam scilicet que fuit vna de duabus bouatis quas Ricardus homo meus tenuit de me, et eundem Ricardum cum omni secta sua, cum omn. libertatibus ad predictam terram pertinentibus, in puram et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et animabus vxoris mee et antecessorum meorum, et pro fraternitate ecclesie beati Wilfridi ad opus meum et vxoris mee. Hiis testibus, etc.

(24) NEUBY. (Grant of a neif by William Warde).

Omn. s. m. eccl. filiis, tam pres. quam fut., Willelmus Warde, salutem. Nouerit vniuersitas vestra me pro sa. anime m. et animarum antecessor. m., hac carta mea quietum clamasse Deo et b. Wilfr. et can. de Rip., Ricardum filium Osberti, hominem meum, cum omni secta sua et katallis suis, imperpetuum, de me et hered. meis. Sciatis eciam me iurasse coram Capitulo super sacrosancta Euangelia me fideliter hanc quietam clamacionem tenturum. Hiis testibus, etc.

(25) NEUBY. (Similar grant by Herbertus fil. Ric. de Neuby).

Vniuersis xpi fidelibus ad quos presens scriptum peruererit, Herbertus fil. Ric. de Neuby, salutem. Nouerit vniuersitas vestra me concessisse et quietum clamasse et manumisisse Deo et b. Wilfr. et can. eiusdem de Rip., Ricardum fil. Galfridi de Neuby cum tota sequela sua, libere et quiete de me et heredib. m. imperpetuum. Ut autem hec quieta clamancia a nemine in posteris temporibus possit infringi, eam sigilli mei

apposizione confirmaui. Vt autem hec qui. clia. et rata  
et firma in posterum persevereret, predicti Canonici michi  
dederunt xxs. Hiiis testibus, etc.

(26) PRO CONSTRUCCIONE ET REPARACIONE DOMORUM  
CANONICORUM.

Printed from Abp. Corbridge's Register in *Mem.* 1301, Oct. 5,  
*Ripon*, II, 31, 32.<sup>1</sup>

II v. (27) RELAXATION OF SEQUESTRATION.

Thomas, dei gracia Ebor. Archiep. dilectis filiis 1304, May 6.  
Capitulo eel. nostre Ripon', salutem, etc. Sequestrum  
auctoritate nostra in fructibus et prouentibus porcionis  
d'ni Thome de Saubaia in eel. Rip. occasione  
compertorum Jurisdiccionis nostre ipsum contingencium  
interpositum, quod obtentu nobilis viri (comitis?) Sabau-  
die hac vice relaxauimus, habeatis penitus relaxatum.  
Valete. Dat. apud Munketon, ij Non. Maij, Pontifi-  
catus nostri anno quarto.

(28) (REVOCATION OF SPIRITUAL JURISDICTION ON  
GROUND OF MARRIAGE).

Printed from Abp. Greenfield's Register in *Mem.* 1315, Oct. 23,  
*Ripon*, II, 78, 79.

12. (29) (ARCHBISHOP WICKWAIN PROTECTS THE  
CANONS).

W. (Wykwan)<sup>2</sup> suo Officiali Ebor. sa. gra. et ben. 1281, Oct. 5.  
Volentes etc. Est in cera.

Printed from Abp. Wickwaine's Register in *Mem.*  
*Ripon*, II, 12. Here dated iij non. Oct.

<sup>1</sup> In the Ingilby MS. are the following marginal notes:—(a) Prebenda non dimittatur alicui ad firmam nisi canonico, sine licencia episcopi et Capituli. (b) Prima nominis imposicio cuiuscumque prebende in ecclesia Riponie per Archiepiscopum. (c) Monicio d'ni Archiepiscopi super Auditore Capituli coniugato amouendo et alio ordinando.

<sup>2</sup> Inserted secunda manu.

(30) (ARCHBISHOP THURSTAN HAS GRANTED LIKE  
PRIVILEGES WITH YORK AND BEVERLEY).

<sup>1114-1143.</sup> Thurstanus, Dei gracia Ebor. Archiepiscopus,  
 Nota pro omnibus Xpianis, salutem. Volo vos nosse quod ego  
<sup>Jurisdicione et Consuetudine.</sup> concessi Canonicis S'ci Wilfridi et terre et hominibus  
 ipsorum, tales consuetudines quales habent Canonici  
 Sancti Petri de Ebor. et S'ci Joh'is de Beuerlaco, et  
 prebende eorum.

(31) LITERA DIRECTA D'NO ARCHIEP'O (PER CAPITULUM  
RIPON' PRO REPARACIONE TABULE MAGNI ALTARIS  
ET AMOCIONE VETUSTE, ET TAXACIONE CANONICORUM  
PRO TERMINO).<sup>1</sup>

<sup>1306-1352.</sup> Venerabili in xpo patri et d'no suo, D'no Willelmo,  
 Dei gracia Ebor. Archiepiscopo, Anglie primati, sedis  
 Apostolice Legato, sui filii humiles Capitulum eccl'ie  
 vestre Rypon' obedienter cum omnimodis reuerencia et  
 honore debitiss tanto<sup>2</sup> patri. Pater et domine reuerende,  
 satagentes precepto et iuncto vestro nobis nuper sub  
 graui pena imposito, quod tabula magni altaris amota,  
 tabula ibidem existente, que vetustate nimia est con-  
 sumpta, infra certum terminum nouiter construere  
 faceremus, vnum artificem sciolum et expertum conduxi-  
 mus indies operantem, pro cuius salario et mercede  
 quemlibet canonicatum et prebendam in ipsa ecclesia  
 optinentem singulos viginti solidos soluere oportebit;  
 Velit ergo paternitas vestra reuerenda ministros vestros  
 preeipere ut de viginti solidis vos et prebendam vestram  
 contingentibus, satisfaciant oportune. Nam bene  
 eredimus quod absque mandato vestro speciali, quilibet  
 vester minister eos soluere recusabit. Saluum et  
 incolumem vos conseruet Altissimus, ad ecclesie sue et  
 gregis sui vobis commissi regimen et munimen.  
 Scripta in domo nostra capitulari.